MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 06/2025

Autoria: Leonardo Nepomuceno
Ferreira
Nº do Protocolo: 878/2025
Protocolado em: 10/02/2025 13h47

Solicita a reconstrução do bueiro e a manutenção
do calçamento da estrada na Fazenda Boa Vista.

Excelentíssimo Senhora Presidente da Câmara,

O vereador infra-assinado, no uso das atribuições conferidas, vem, respeitosamente, requerer dessa
Presidência  o  envio  deste  expediente  ao  Executivo  Municipal,  na  pessoa  do  Senhor  Prefeito,
solicitando a  reconstrução do bueiro  e  a  manutenção do calçamento da estrada na
Fazenda Boa Vista  (nas  proximidades da residência  do Sr.  Sebastião  Farias)  que  se
encontra em péssimas condições e vem trazendo transtornos aos usuários da via.
O bueiro, localizado encontra-se danificado, colocando em risco a segurança de todos que utilizam a
via.  Além  disso,  o  calçamento  da  estrada  está  em  estado  precário,  o  que  dificulta  o  trânsito,
especialmente  em  períodos  de  chuvas.
Diante disso, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a reconstrução do bueiro e a
realização da manutenção necessária no calçamento, a fim de garantir  a segurança e o bem-estar
de todos que utilizam a estrada, bem como melhorar as condições de trafegabilidade.

 Câmara Municipal de Marilac, 10 de fevereiro de 2025.

Leonardo Nepomuceno Ferreira
Vereador(a) Autor(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG
APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA

Documento aprovado em 26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:48:36 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

IQ
W

H
-P

FQ
LJ

-Q
CB

LX
-W

ZW
AL

-W
8M

U
D

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/TIQWH-PFQLJ-QCBLX-WZWAL-W8MUD
https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/185
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/TIQWH-PFQLJ-QCBLX-WZWAL-W8MUD

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 06/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/02/2025 13:47:32
Hash Interno: op4cxxn7e8k32y9vle4ezaxog7q40xrrl6sipamz

Chave de Verificação

TIQWH-PFQLJ-QCBLX-WZWAL-W8MUD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

105.***.***-42 Leonardo Nepomuceno Ferreira Assinado em 10/02/2025 13:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:48:36 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
eo

na
rd

o
Ne

po
m

uc
en

o
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

IQ
W

H
-P

FQ
LJ

-Q
CB

LX
-W

ZW
AL

-W
8M

U
D

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/574/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/TIQWH-PFQLJ-QCBLX-WZWAL-W8MUD
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/TIQWH-PFQLJ-QCBLX-WZWAL-W8MUD